
Subsidieregeling Belangenbehartiging, advies en ondersteuning senioren 

2022 tot en met 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op artikel 2, eerste lid, onder h, en tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Roosendaal; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de Subsidieregeling Belangenbehartiging senioren 2022 tot en met 2025 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

a. Jaarlijkse subsidie: subsidie die per (boek)jaar of voor een bepaald aantal boekjaren aan een or- 

ganisatie voor een periode van maximaal vier jaar wordt verstrekt; 

Artikel 2 Doelstelling subsidieregeling 
Doelstelling van de regeling is: 

- te bevorderen dat belangen van senioren binnen de gemeente Roosendaal worden behartigd; 

- de zelfredzaamheid en maatschappelijk participatie van ouderen te bevorderen. 

Artikel 3 Activiteiten die voor jaarlijkse subsidie in aanmerking komen 
activiteiten die bijdragen aan de maatschappelijke effecten, als vermeld in de beleidskaders ‘Oog voor 

elkaar, transformatieagenda sociaal domein 2019’. 

Activiteiten die voor een jaarlijkse subsidie in aanmerking komen 

1. Het ondersteunen en adviseren van doelgroep senioren. 

2. Activiteiten gericht op ondersteuning met informatie, advies en algemene ondersteuning die bij- 

draagt aan het versterken van de zelfredzaamheid en participatie. 

3. De Adviesraad Sociaal Domein vanuit (ervarings-)deskundigheid van input voorzien ten behoeve 

van advisering aan het college. 

Artikel 4 Voorwaarden aan de aanvrager 
Organisaties die voor subsidie in aanmerking komen voldoen aan de volgende vereisten: 

1. Subsidie kan uitsluitend worden aangevraagd door KBO kring gemeente Roosendaal 

2. Aanvrager is in staat in het subsidiejaar de onder artikel 3 genoemde activiteiten waar zij zich 

voor inschrijven uit te voeren. 

3. Aanvrager zorgt ervoor in bezit te zijn van VOG-verklaringen van het personeel en/of vrijwilligers 

voor de uitvoering van de activiteiten. 

Artikel 5 Voorwaarden aan de aanvraag 
De subsidieaanvraag voldoet aan de volgende voorwaarden: 

1. De subsidieaanvraag gaat vergezeld van een activiteitenplan waarin in ieder geval een omschrijving 

en/of beschrijving van het volgende is vermeld: 

a. de wijze waarop is voldaan aan de voorwaarden van artikel 3 en 4; 

b. de wijze waarop de activiteiten bijdragen aan het realiseren van de in artikel 2 genoemde 

doelstelling; 

c. de wijze waarop de aanvrager de doelgroep wil bereiken. 

2. De aanvraag gaat vergezeld van een sluitende begroting conform verplicht format. 

Artikel 6 Subsidiabele kosten 
1. Het subsidiebedrag is gebaseerd op de organisatie- en overige kosten die de uitvoering van de 

in artikel 3 benoemde activiteiten mogelijk maken. 

2. Niet-subsidiabele kosten zijn in ieder geval: 

de kosten voor consumpties. a. 

Nr. 206598 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 206598 30 juni 2021 1 



Artikel 7 Subsidieplafond 
1. Het subsidieplafond bedraagt: 

voor het jaar 2022 € 5.000,- a. 

b. voor het jaar 2023 € 5.000,- 

c. voor het jaar 2024 € 5.000,- 

d. voor het jaar 2025 € 5.000,- 

Artikel 8 Beoordeling subsidieaanvraag 
De aanvrager komt voor subsidie in aanmerking als de aanvraag voldoet aan de voorwaarden voor 

subsidieverlening en er geen redenen zijn de subsidie te weigeren op grond van de artikelen 4:25, 

tweede lid, 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 8 van de Algemene subsidieverordening 

Roosendaal. 

Artikel 9 Besluitvorming 
De besluitvorming op de aanvragen op grond van deze subsidieregeling geschiedt volgens de volgende 

procedure. 

1. Het college besluit tot afwijzing en verlening van de aangevraagde subsidie. 

2. De subsidie wordt verleend voor de periode van vier jaar. 

Artikel 10 Verplichtingen 
De subsidieontvanger is verplicht: 

a. de activiteiten uit te voeren overeenkomstig de bij de subsidieaanvraag verstrekte gegevens; 

b. zorg te dragen voor de lokale zichtbaarheid, bekendheid en bereikbaarheid van de organisatie; 

c. flexibel in te spelen op maatschappelijke ontwikkelingen binnen de gemeente Roosendaal. 

Artikel 11 Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 juli 2021 en vervangt hiermee eventuele voorgaande re- 

gelingen per 1 januari 2022. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 22 juni 2021, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 206598 30 juni 2021 2 


